

## ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Αριθμός μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών: 19940/06/9/89/54  
Αραγάσσιου 6 Αθήνα ΤΚ 10559

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΟΥΛΙΟΥ 2011 ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2011**  
(σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, σχετίζονται με μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ.

Επινοείται επιμέρους στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους ενδεικτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας ήτοι στην ιστοσελίδα οικονομικές καταστάσεις καθώς και στην ένθεση επικρίσεων του νόμιμου ελεγκτή λογιστή.

### ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΙΑ ΤΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Αρμόδια Υπηρεσία-Νομάρχια:

Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας

Διεύθυνση διαδικτύου :

www.electroniki.gr

Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ενδίδμενων

24 Φεβρουαρίου 2012

συννοητικών οικονομικών καταστάσεων:

Ελπίδα Λεωνίδα (ΑΜ ΣΟΕΛ 19801)

Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:

Grant Thornton A.E. (ΑΜ ΣΟΕΛ 127)

Ελεγκτική Εταιρεία:

Με σύμφωνη γνώμη - θέματα εμφάσης

Τύπος ένθεσης επικρίσεων νόμιμων ελεγκτών:

Με σύμφωνη γνώμη - θέματα εμφάσης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ενοποιημένα & Μη Ενοποιημένα)	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2011	30.06.2011	31.12.2011	30.06.2011
<b>ΕΠΕΝΔΥΣΗ</b>				
Ισοχρηματοδοτούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	36.247.986	37.185.890	34.377.656	35.139.239
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	3.654.100	3.705.706	74.721	92.076
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	368.965	397.767	4.707.171	4.735.387
Αποθέματα	26.045.855	28.664.317	20.269.093	22.466.254
Απαιτήσεις από πελάτες	4.371.598	4.770.256	9.286.097	12.289.376
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	16.476.428	13.348.287	21.103.537	13.623.209
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ</b>	<b>87.164.931</b>	<b>88.072.224</b>	<b>89.818.275</b>	<b>88.345.542</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό κεφάλαιο	1.725.000	1.725.000	1.725.000	1.725.000
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	2.151.609	5.813.506	9.234.728	11.507.247
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (διοικητών μητρώικης (α)</b>	<b>3.876.609</b>	<b>7.538.506</b>	<b>10.959.728</b>	<b>13.232.247</b>
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	0	0	-	-
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)</b>	<b>3.876.609</b>	<b>7.538.506</b>	<b>10.959.728</b>	<b>13.232.247</b>
Προβλέψεις / Λοιπές μακροβθεμες υποχρεώσεις	5.316.725	5.375.478	4.992.958	5.073.586
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	34.487.314	34.390.980	33.737.314	33.636.852
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	43.484.283	40.767.261	40.128.275	36.402.857
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>83.288.322</b>	<b>80.533.718</b>	<b>78.858.547</b>	<b>75.113.295</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>87.164.931</b>	<b>88.072.224</b>	<b>89.818.275</b>	<b>88.345.542</b>

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ενοποιημένα & Μη Ενοποιημένα)

	ΟΜΙΛΟΣ			
	1.7.2011 - 31.12.2011	1.10.2011 - 31.12.2011	1.7.2010 - 31.12.2010	1.10.2010 - 31.12.2010
<b>Κύκλος εργασιών</b>	<b>58.580.282</b>	<b>29.309.658</b>	<b>78.995.025</b>	<b>38.759.679</b>
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	13.312.976	7.177.488	16.293.283	8.545.554
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	<b>(1.457.513)</b>	<b>(476.251)</b>	<b>(1.962.790)</b>	<b>(2.139.183)</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</b>	<b>(3.783.545)</b>	<b>(1.669.720)</b>	<b>(3.445.445)</b>	<b>(1.215.636)</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)</b>	<b>(3.653.705)</b>	<b>(1.631.707)</b>	<b>(3.428.185)</b>	<b>(2.596.972)</b>
Ισοκίτητες Μητρικής	(3.653.705)	(1.631.707)	(3.428.185)	(2.596.972)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0	0	98.000	37.187
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)</b>	<b>(3.653.705)</b>	<b>(1.631.707)</b>	<b>(3.330.185)</b>	<b>(2.559.785)</b>
Ισοκίτητες Μητρικής	(3.653.705)	(1.631.707)	(3.330.185)	(2.559.785)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	0	0	0	0
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)</b>	<b>-0,6354</b>	<b>-0,2838</b>	<b>-0,5962</b>	<b>-0,4516</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων</b>	<b>(147.426)</b>	<b>169.726</b>	<b>(528.524)</b>	<b>(626.109)</b>

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1.7.2011 - 31.12.2011	1.10.2011 - 31.12.2011	1.7.2010 - 31.12.2010	1.10.2010 - 31.12.2010
<b>Κύκλος εργασιών</b>	<b>54.087.615</b>	<b>27.435.921</b>	<b>70.846.508</b>	<b>35.033.383</b>
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	11.906.062	6.779.434	14.047.403	7.480.182
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	<b>(1.145.725)</b>	<b>468.379</b>	<b>(263.969)</b>	<b>(282.689)</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</b>	<b>(2.403.447)</b>	<b>(719.647)</b>	<b>(1.639.278)</b>	<b>(1.034.797)</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)</b>	<b>(2.264.327)</b>	<b>(683.945)</b>	<b>(1.772.650)</b>	<b>(670.593)</b>
Ισοκίτητες Μητρικής	(2.264.327)	(683.945)	(1.772.650)	(670.593)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0	0	0	0
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)</b>	<b>(2.264.327)</b>	<b>(683.945)</b>	<b>(1.772.650)</b>	<b>(670.593)</b>
Ισοκίτητες Μητρικής	(2.264.327)	(683.945)	(1.772.650)	(670.593)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-	-	-	-
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)</b>	<b>-0,3938</b>	<b>-0,1189</b>	<b>-0,3083</b>	<b>-0,1166</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων</b>	<b>939.892</b>	<b>1.004.711</b>	<b>950.748</b>	<b>329.974</b>

ΑΘΗΝΑ 28 Φεβρουαρίου 2012

ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.	ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
Ιωάννης Παν. Τζιροπούλης Α.Δ.Τ. Α-022482	Λουκάς Π. Λυμπερόπουλος Α.Δ.Τ. Γ 683213	Χαράλαμπος Μιχ. Ξανθοπούλης Α.Δ.Τ. Χ-720881

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ενοποιημένα & Μη Ενοποιημένα)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2011	31.12.2010	31.12.2011	31.12.2010
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης (1.7.2010 και 1.7.2011 αντίστοιχα)</b>	<b>7.538.506</b>	<b>19.065.481</b>	<b>13.232.247</b>	<b>20.413.915</b>
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(3.653.705)	(3.330.185)	(2.264.327)	(1.772.650)
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στα ίδια κεφάλαια	(8.192)	-	(8.192)	0
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης (31.12.2011 και 31.12.2010 αντίστοιχα)</b>	<b>3.876.609</b>	<b>15.735.296</b>	<b>10.959.728</b>	<b>18.641.266</b>

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ - Έμμεση μέθοδος (Ενοποιημένα & Μη Ενοποιημένα)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.7.2011 - 31.12.2011	01.07.10 - 31.12.2011	1.7.2011 - 31.12.2011	01.07.10 - 31.12.2011
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>(3.783.545)</b>	<b>(3.445.445)</b>	<b>(2.403.447)</b>	<b>(1.639.278)</b>
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-	-	-	-
Πόσο / μείον προσαρμογές για :				
Αποβέσεις	1.310.087	1.434.266	1.085.617	1.213.808
Προβλέψεις	46.753	57.510	38.938	46.281
Αποκαταστάσεις (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	247.873	(9.529)	247.873	(9.529)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα	2.464.901	1.629.983	2.316.664	1.522.314
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	(136.384)	(147.329)	(56.455)	(146.096)
Κέρδη / (ζημιές) από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων και αθέσιμα καταστημάτων	0	11.889	0	0
Κέρδη / (ζημιές) από καταστροφή ενσώματων παγίων και εμπορευμάτων	49.324	44.788	33.334	33.732
<b>Πόσο / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	2.569.138	4.769.108	2.163.827	3.165.230
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	369.205	1.054.349	(7.902.271)	730.754
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλν δανειακών)	(2.929.330)	(5.299.289)	(1.914.732)	(2.703.450)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα καταβληθέντα	(2.190.208)	(1.537.997)	(2.046.750)	(1.436.992)
Λειτουργικές ταμειακές ροές από διακοπόμενες δραστηριότητες	0	(291)	0	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>(1.982.185)</b>	<b>(1.437.986)</b>	<b>(8.437.403)</b>	<b>776.774</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών και λοιπών επενδύσεων	0	0	0	(2.000.000)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(314.375)	(626.433)	(306.680)	(551.573)
Εισπραξίες από πωλσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0	50.694	0	2.694
Τόκοι εισπραχθέντες	136.384	137.800	56.455	136.567
Μερίσματα εισπραχθέντα	2.486	0	2.486	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(175.505)</b>	<b>(437.939)</b>	<b>(247.738)</b>	<b>(2.412.311)</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπραξίες από εκδόθινα / αναληφθέντα δάνεια	100.462	0	100.462	0
Εξοφλήσεις δανείων / χρηματοδοτικών ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0	(381.080)	0	(381.080)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρηστικά)	(4.128)	(25.611)	0	0
Καταβολή μέρους για αύξηση ΜΚ (μείον έσοδα έκδοσης)	4.491.808	0	4.491.808	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>4.588.142</b>	<b>(406.690)</b>	<b>4.592.270</b>	<b>(381.080)</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)</b>	<b>2.430.452</b>	<b>(2.282.324)</b>	<b>(4.092.871)</b>	<b>(2.016.617)</b>
Χρηματικά διαθέσιμα στην αρχή της περιόδου (από συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	7.959.964	16.087.295	6.323.519	14.031.032
Χρηματικά διαθέσιμα στην αρχή της περιόδου (από διακοπόμενες δραστηριότητες)	0	24.325	0	0
<b>Χρηματικά διαθέσιμα στα τέλη της περιόδου (από συνεχιζόμενες δραστηριότητες)</b>	<b>10.390.416</b>	<b>13.804.970</b>	<b>2.230.648</b>	<b>12.014.415</b>
<b>Χρηματικά διαθέσιμα στα τέλη της περιόδου (από διακοπόμενες δραστηριότητες)</b>	<b>0</b>	<b>24.034</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### ΠΡΟΣΩΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ :

- 1) Οι εταιρίες του Ομίλου συμμετέχουν Ομίλος στο μετοχικό κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενοποιημένης των στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1.7.31.12.2011, παρουσιάζονται αναλυτικά στην σημείωση 6.4 των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων. Στις ενοποιημένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της 31/12/2011, δεν συμπεριλαμβάνεται η θυγατρική εταιρεία MEGASTORES ELECTRONICA DOO της οποίας η εκκαθάριση ολοκληρώθηκε εντός του α' τριμήνου 2011. Κατά την προηγούμενη περίοδο αποτελέσματα από την θυγατρική είχαν απεικονιστεί ως Διακοπή (α) Δραστηριότητα ενώ κατά την τρέχουσα χρήση δεν έχουν συμβεί γεγονότα τα οποία να συνιστούν διακοπή της δραστηριότητας ή κλάδο σύμφωνο με τα Δ.Π.Δ.
- 2) Πέραν των δυν αναφέρονται στην σημείωση 6.11 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων, δεν υφίστανται περαιτέρω εμπόδια βάσει επί των περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας και του Ομίλου.
- 3) Ο Όμιλος και η Εταιρεία έχουν σχηματίσει σωρευτική πρόβλεψη ύψους € 150 χιλ. που αφορά ανέλεγκτες φορολογικές χρεώσεις. Η πρόβλεψη που έχει διενεργηθεί για απομείωση προσωπικού λόγω έλλοψης από την υπερπία ανέρχεται σε € 1.085 χιλ. στον Όμιλο και σε € 873 χιλ. στην Εταιρεία. Η πρόβλεψη για επαφιλές απαιτήσεις ανέρχεται σε € 384 χιλ. για τον Όμιλο και σε € 194 χιλ. για την Εταιρεία, ενώ η πρόβλεψη για αποβέσιμα αποθέματα ανέρχεται σε € 575 χιλ. στον Όμιλο και σε € 375 χιλ. στην Εταιρεία.
- 4) Τα βασικά κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει των κερδών μετά από φόρους επί του σταθμισμένου μέρους όρου του αριθμού των κοινών μετοχών της μητρικής.
- 5) Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού κατά την 31.12.2011 ανέρχεται σε 618 άτομα για τον Όμιλο και σε 514 για την Εταιρεία ενώ κατά την 31.12.2010 ανέρχεται σε 733 άτομα για τον Όμιλο και σε 508 για την Εταιρεία.
- 6) Πέραν των δυν αναφέρονται στην σημείωση 6.19 «Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού» των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων, δεν υπήρξαν λοιπές επίδοσης ή υπό διαίτηρα διαφοράς, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του Ομίλου για τις οποίες να απαιτείται να σχηματιστούν προβλέψεις.
- 7) Δεν υπήρξαν από τέλος της τρέχουσας περιόδου αλλά και κατά τη διάρκεια της, μετοχές της μητρικής εταιρείας που κατέχονταν από την ίδια ή από θυγατρικές και συγγενείς επιχειρήσεις.
- 8) Το καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στα ίδια κεφάλαια ποσού € (8.192) στον Όμιλο και στην εταιρεία αφορά σε έσοδα για την επίτευξη αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου κατά συνολικό ποσό € 5 εκατ. στην μητρική εταιρεία.
- 9) Οι επενδύσεις του ομίλου για αγορά παγίων στοιχείων και βελτιώσεις εγκαταστάσεων της περιόδου ανήλθαν σε € 314 χιλ. και σε € 626 χιλ. την προηγούμενη αναγκατική περίοδο.
- 10) Κατά τη διάρκεια της τρέχουσας περιόδου δεν υπήρξε διακοπή της λειτουργίας κάποιου υποκαταστήματος τόσο στον Όμιλο όσο και στην μητρική εταιρεία.
- 11) Έχουν τηρηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές με τις οικονομικές καταστάσεις της προηγούμενης χρήσης. Δεν έχουν επιβεί αλλαγές σε εκτιμήσεις ή διορθώσεις λογιστικού λάθους.
- 12) Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών για την τρέχουσα περίοδο καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του Δ.Λ.Π 24, προς αυτή μέση έχουν ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	01.07.2011 - 31.12.2011	01.07.2011 - 31.12.2011
Έσοδα	-	4.217.565
Έξοδα	-	31.262
Απαιτήσεις	-	19.109.591
Υποχρεώσεις	-	823.502
Ισοζυγισμένες εγγυήσεις υπέρ θυγατρικών	-	-
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών, μελών της διοίκησης	197.575	177.175
Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	225.148	225.148
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	3.200.826	3.200.826
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη	2.299.174	2.299.174